МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. .
от 16.10.2013г. № 25
 с. Морачево
•
Об определении границ прилегающих территорий
Морачевского сельского поселения  на
которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции

.
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Морачевского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Перечень организаций и объектов Морачевского сельского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукция при оказании услуг общественного питания. (Приложение 1).
2. Определить, границы прилегающих территорий к организациям и объектам  Морачевского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложения 2-4):
- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;
- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не менее 50 метров.
3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от организаций, указанных в п.1 настоящего постановления:
-при наличии обособленной территории –от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

-при отсутствии обособленной территории — от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в п.1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
-расстояния прилегающих территорий определяются по тротуарам или пешеходным дорожкам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1 .настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющих продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборниках НПА Морачевского сельского поселения.
5. Постановление Морачевской сельской администрации №18 от 10.10 2008 г. считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельской администрации  Л.А. Мокрогузову.

Глава поселения                                           В.С. Чепиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Морачевского сельского поселения
                                                                        от « 16 » октября 2013г.  №25
                                                 Перечень
 организаций и объектов Морачевского сельского поселения, на   прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№ п/п

	Наименование организации (учреждения)

	Адрес места нахождения

	1.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное    учреждение    детский сад «Елочка»
	242019, Брянская обл.  Жирятинский р-он  ул. Пришкольная  д.15

	 2.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района, Брянской области

	242017, Брянская область, Жирятинский район, с. Морачево ул. Пролетарская дом № 8

	 3.

	Княвичский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района, Брянской области

	 242019, Брянская область, Жирятинский район, с. Княвичи ул. Пришкольная дом № 15

	 4.

	 Высокский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Морачевская основная общеобразовательная школа Жирятинского района, Брянской области

	 242018, Брянская область, Жирятинский район, с. Высокое ул. Школьная дом № 1а

	 5.

	 Княвичский фельдшерско-акушерский пункт

	  242019, Брянская область, Жирятинский район, с. Княвичи пер. Молодёжный дом № 1

	6.
	Высокский фельдшерско-акушерский пункт

	242018, Брянская область, Жирятинский район, с. Высокое ул. Центральная  дом № 3 кв. 1

	7.
	Морачевский фельдшерско-акушерский пункт

	242017, Брянская область, Жирятинский район, с. Морачево ул. Пролетарская  дом № 8/3